Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от           7    февраля    2006 года      №      105
                      г.Бокситогорск

О комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

Бокситогорского муниципального района

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года    № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации  от 30 декабря 2003 года   № 794 № "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", областным законом от 13 ноября 2003 года 93-ОЗ "О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", во исполнение постановления Правительства Ленинградской области от 18 августа 2004 года № 161 "О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Правительства Ленинградской области",           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Образовать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Бокситогорского муниципального района.

2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Бокситогорского муниципального района согласно приложению 1.

3. Утвердить персональный состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Бокситогорского муниципального района согласно приложению 2.

4. Считать утратившими силу постановления главы администрации муниципального образования "Бокситогорский район" от 03.09.2004 № 428 "О  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Бокситогорский район" и от 07.02.2005 № 46  "Об утверждении персонального состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности муниципального образования "Бокситогорский район".

5. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации Торжкова О.П.

Глава администрации

С.Ф. Мухин
_____________________________________________________________________________

Разослано: отделу по делам ГО и ЧС, членам комиссии-10,  в дело

Утверждено

постановлением главы администрации

Бокситогорского муниципального района

от 07.02.2006  № 105

(Приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Бокситогорского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си​туаций и обеспечению пожарной безопасности Бокситогорского муниципального района (далее - Комиссия) является координационным органом Бокситогорского районного звена тер​риториальной подсистемы Ленинградской области предупреждения и лик​видации чрезвычайных ситуаций и образована для обеспечения согласо​ванности действий федеральных и областных органов исполнительной власти, осуществляющих полномочия на территории Бокситогорского  района, ор​ганов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района, органов местного самоуправления городских и сельских поселений Бокситогорского муниципального района, государственных и иных организаций в целях реализации единой государственной политики в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) и обеспечения пожарной безопасности, а также организации и руководства выполнением работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и Распоряже​ниями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряже​ниями Правительства Российской Федерации, областными законами, по​становлениями Правительства Ленинградской области, распоряжениями Губернатора Ленинградской области, постановлениями и распоряжениями главы администрации Бокситогорского муниципального района, а также настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с тер​риториальными органами федеральных и областных органов исполнительной власти, осуществляющими полномочия на территории Бокситогорского  района, структурными подразделениями администрации Бокситогорского муниципального района, администрациями городских и сельских поселений Бокситогорского муниципального района,  заинтересованными организациями и общественными объединениями.

1.3. Общее руководство работой Комиссии осуществляет глава администрации Бокситогорского муниципального района. Непосредственное руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии – заместитель главы администрации Бокситогорского муниципального района.
2. Основные задачи Комиссии
2.1. Разработка предложений по реализации единой государственной политики в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
2.2. Координация деятельности органов управления и сил Бокситогорского районного звена территори​альной подсистемы Ленинградской области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2
2.3. Обеспечение согласованности действий территориальных органов управления федеральных органов исполнительной власти, Правительства Ленинградской области, администрации Бокситогорского муниципального района, администраций городских и сельских поселений Бокситогорского муниципального района   и организаций при решении вопросов в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычай​ных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстанов​ления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфра​структуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных си​туаций.
3. Функции Комиссии
В соответствии с возложенными задачами Комиссия:

3.1.  Рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения по​жарной безопасности и вносит в установленном порядке в органы местного самоуправления соответствующие предложения.

3.2. Разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов Бокситогорского муниципального района  и иных нормативных документов в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече​ния пожарной безопасности.

3.3. Рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории Бокситогорского  района, организует разработку и реализацию мер, направ​ленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обес​печение пожарной безопасности, а также обеспечение надежности работы потенциально опасных объектов в условиях чрезвычайных ситуаций.

3.4. Участвует в разработке территори​альных программ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа​ций и обеспечению пожарной безопасности, организует разработку и реализацию целевых программ Бокситогорского муниципального района в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа​ций и обеспечения пожарной безопасности, готовит предложения по их реализации.

3.5. Разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функ​ционирования Бокситогорского звена территориальной подсистемы Ленинградской области пре​дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3.6. Организует разработку и осуществление мер по проведению согла​сованной научно-технической политики в сфере развития сил и средств Бокситогорского звена территориальной подсистемы Ленинградской области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3.7. Разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуа​ций  местного уровня.
3.8. Организует работу по подготовке предложений и аналитических материалов для органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района по вопросам защиты населения и территории Бокситогорского муниципального района от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.

3

3.9. Взаимодействует с другими комиссиями, военным командовани​ем и общественными объединениями по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, а в случае необходимости, в установленном порядке вносит предложения о на​правлении сил и средств для оказания помощи в ликвидации чрезвычай​ных ситуаций.
3.10. Руководит подготовкой неработающего населения к действиям в условиях угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций.
3.11. В  установленном порядке вносит предложения:

по созданию резервов финансовых и материальных ресурсов;

по организации и проведению вывода (вывоза), отселения населения из зоны чрезвычайной ситуации, размещению населения в безопасных районах и возвращению его после ликвидации чрезвычайных ситуаций в места постоянного проживания;

по организации и проведению мероприятий по защите животных, растений, продовольствия, пищевого сырья, водоисточников и систем во​доснабжения от радиоактивного загрязнения, химического и биологиче​ского заражения.
3.12. Изучает причины возникновения чрезвычайных ситуаций и раз​рабатывает предложения по их предупреждению.

4. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Запрашивать у территори​альных органов федеральных и областных органов исполнительной власти, осуществ​ляющих полномочия на территории Бокситогорского муниципального района, структурных подразделений администрации Бокситогорского муниципального района, администраций городских и сельских поселений Бокситогорского муниципального района,  организаций и общественных объединений необхо​димые материалы и информацию.

4.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей  территориальных органов федеральных и областных органов исполнительной власти, осуществляющих полномочия на территории Бокситогорского муниципального района, структурных подразделений администрации Бокситогорского муниципального района, администраций  городских и сельских поселений Бокситогорского муниципального района, организаций и общественных объединений.

4.3. Привлекать для участия в работе представителей  территориальных органов федеральных и областных органов исполнительной власти, осуществляющих полномочия на территории Бокситогорского муниципального района, структурных подразделений администрации Бокситогорского муниципального района, администраций городских и сельских поселений Бокситогорского муниципального района, организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями.

4

4.4. Образовывать рабочие группы из представителей структурных подразделений администрации Бокситогорского муниципального района, администраций городских и сельских поселений Бокситогорского муниципального района, заинтересован​ных организаций по направлениям деятельности Комиссии, определять полномочия и порядок их работы.

4.5. Вносить в установленном порядке в органы местного самоуправления Бокситогорского муниципального района предложения по вопросам защиты населения и территорий Бокситогорского муниципального района от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности.

4.6. Осуществлять координацию деятельности сил и средств Бокситогорского районного звена территориаль​ной подсистемы Ленинградской области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4.7. Выступать с инициативой по установлению (в пределах конкрет​ной территории, в зависимости от обстановки, масштаба прогнозируемой или возникшей чрезвычайной ситуации) соответствующего режима функ​ционирования Бокситогорского районного звена территориальной подсистемы Ленинградской области пре​дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также порядка въез​да (выезда) граждан и их поведения на данных территориях.

4.8. В установленном порядке вносить предложения по привлечению и использованию по предназначению сил и средств, входящих в группиров​ку сил Бокситогорского районного звена территориальной подсистемы Ленинградской области предупреж​дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а в случае необходимости – о направлении заявок в вышестоящие или соседние органы предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  на оказа​ние помощи.

5. Состав Комиссии
Состав Комиссии формируется из руководителей отраслевых комитетов и отделов администрации Бокситогорского муниципального района, представителей тер​риториальных органов федеральных и областных органов исполнительной власти, осу​ществляющих полномочия на территории Бокситогорского  района  Ленинградской области,  представителей органов военного управления.

Образование, реорганизация и ликвидация Комиссии, назначение председателя, утверждение персонального состава Комиссии и компетен​ция Комиссии осуществляются постановлением главы администрации Бокситогорского муниципального района.

Председателем Комиссии является заместитель главы администрации Бокситогорского муниципального района, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
6. Организация работы Комиссии
6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее предсе​дателем.

5

6.2. Заседания Комиссии проводятся председателем или  его заместителем по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

6.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем при​сутствует не менее половины ее членов.

6.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голо​сов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписыва​ется председателем Комиссии или его заместителем, председательствую​щим на заседании, а при необходимости - в виде проектов распоряжений и постановлений администрации Бокситогорского муниципального района.
6.5. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетен​цией, являются обязательными для всех  комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасно​сти городских и сельских поселений Бокситогорского муниципального района и объектов.

Утверждено

постановлением главы администрации

Бокситогорского муниципального района

от 07.02.2006  № 105

(Приложение 2)

П Е Р С О Н А Л Ь Н Ы Й   С О С Т А В

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности Бокситогорского муниципального района

	№№

п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Телефоны
	Занимаемая должность
	Адрес и порядок оповещения

	Рабочий
	Домашн

Председатель комиссии

	1
	Торжков

 Олег Петрович
	24-170
	21-198
	Заместитель главы администрации
	ул.Социалистическая, дом 11, кв. 4

Заместитель председателя комиссии

	2
	Косушкин

Михаил Александрович
	 21-930
	20-314
	Начальник отдела по делам  гражданской обороны и  чрезвычайным ситуациям администрации
	ул.Павлова, дом 8, кв.35

Секретарь комиссии

	3
	Карманова

Татьяна Фроловна
	24-037
	20-087
	Ведущий специалист отдела муниципального хозяйства администрации
	ул.Вишнякова, дом  29 кв.33

Члены комиссии

	4
	Абдурахманов

Расим Рамизович
	21-443
	27-710
	Военный комиссар гор. Бокситогорска
	ул.Красных Следопытов, дом 8, кв.35

	5
	Баскаков

Аркадий Валентинович
	210-88
	27-607
	Главный врач   муниципального учреждения здравоохранения "Бокситогорская  центральная районная больница"
	ул.Красных Следопытов,

дом 10, кв. 115

	6
	Кузнецов

Леонид  Борисович
	24-640
	41-179
	Начальник отдела муниципального хозяйства администрации
	г.Пикалево, ул. Ме-таллургов, дом 3 кв. 25

	7
	Лаврентьев

Денис Андреевич
	43-905

240-18
	25-677
	Начальник 31 отряда пожарной охраны
	ул.Вишнякова, дом 30, кв. 4

	8
	Лемешев

Сергей Федорович
	21-056
	21-147
	Начальник Отдела внутренних дел Бокситогорского района
	ул.Южная, дом 17,

кв. 111а

	9
	Макушев

Денис Александрович
	(267)

 71-608
	(267)

51-967
	Оперуполномоченный Волховского городского

отдела ФСБ
	г.Тихвин, 5 м.р-н,

дом 54, кв. 5

	10
	Семкина

Татьяна Александровна
	24-454
	25-844
	Начальник ТО ТУ федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области в Бокситогорском  районе
	ул.Металлургов, дом 5 кв.28

	11
	Тимошенко

 Михаил Николаевич
	21-495
	27-708
	Заместитель начальника ГУ ЛО "Тихвинская государственная ветеринарная инспекция"
	ул.Вишнякова, дом 25, кв.14